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Årsberetning 2022

Endnu et år er gået, og i FrivilligCenter Favrskov kan vi berette om et år 
med store og små opgaver. Nogle udløst af hændelser langt væk - og 
andre som svar på helt lokale behov og ønsker.

I begyndelsen af 2022 kunne vi endelig sige farvel til de sidste corona-
restriktioner og begynde at leve normalt igen. Det var virkeligt dejligt,
men som mange andre steder i samfundet, har FrivilligCenter Favrskov
også oplevet en langsom opstart. Heldigvis begynder der nu at være
mere aktivitet igen.
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Det blev til mange gode møder og praktiske opgaver lige
fra bålhygge for de ukrainske børn til at finde reflekser til
vintermørket.

Velkommen til de ukrainske flygtninge

2022 blev året, hvor det blev tydeligt, at beslutninger
truffet i Kreml, kan have indflydelse på hverdagen i
Favrskov. Knapt nok havde vi sagt farvel til corona, før
Rusland invaderede Ukraine og sendte bølger af
flygtninge ud i Europa. Nogle af flygtningene kom til
Favrskov, og sammen med Red Barnet, Røde Kors og
Favrskov Kommune var FrivilligCenter Favrskov med til
at give dem en god begyndelse i Danmark.

I januar ‘23 blev den særlige ukraineindsats afsluttet, og de
ukrainske flygtninge er nu en del af den almindelige integration i
kommunen.

Nedslag i årets aktiviteter

I juni afholdt vi strategiseminar med deltagelse af
bestyrelsen og de husfrivillige. De nye medlemmer i
bestyrelsen blev budt velkommen, og der blev
diskuteret, brainstormet og lagt strategier for centerets
arbejde. Nogle af resultaterne var bl.a. at gentænke
kurser og dialogmøder samt fokus på familiefrivillighed.

De husfrivillige lægger hjerne i blød på strategiseminaret

Da sommeren var ved at være slut, tilbød Favrskov
Kommune FrivilligCenter Favrskov deres stand til
Hammel Hestemarked. Det tog vi glade imod og havde
en sjov dag med at lade folk kaste med ærteposer alt
imens, vi fortalte om frivilligcenterets arbejde, og
hvordan man kan bruge os.

FrivilligCenteret på Hammel Hestemarked
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Midt i september fik vi besøg af ”March mod
ensomhed”, der lagde vejen forbi Hinnerup. Ved
sådan et arrangement, har vi fornøjelsen af at
samarbejde med mange af de gode frivillige
kræfter, der er i Favrskov. Det gælder både
kommunen, Den Grønne Villa, Sind Favrskov,
Ældre Sagen og Røde Kors. Det er altid dejligt at
se, hvad vi kan klare, når vi løfter i flok.

Hele flokken bag ”March mod ensomhed” arrangement i 
Favrskov

Frivillig Fredag

Sidste fredag i september afholdt vi traditionen tro
Frivillig Fredag. Vi havde været lidt i tvivl om, hvor
mange tilmeldinger vi ville få, da corona jo på mange
måde har gjort det sværere at trække folk op ad
sofaen. Men vores bekymring blev gjort helt til
skamme. Vi fyldte Lilleåsalen i Hadsten med festglade
mennesker til god musik, quiz og dejlig mad.
Borgmesteren bød velkommen og takkede alle
frivillige for deres indsats. Under hele arrangementet
blev der løbende opbygget en fotovæg, bestående af
billeder som de frivillige havde taget med hjemmefra
af deres frivillige arbejde.

Vi glæder os allerede til Frivillig Fredag d. 29/9 2023.
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Sideløbende med årets andre aktiviteter har vi samarbejdet
med kommunen om en ny portal for frivillige tilbud og en
forankring af peer-frivilligheden i Favrskov. Begge tiltag er i
gang med at blive implementeret, og vi glæder os til de
kommende opgaver i begge samarbejder.

Endelig er der desværre sket det, at vi ikke længere har
handicap adgang til vores lokaler. Da det selvfølgelig er en
nødvendighed for os, er vi på udkig efter et nyt sted at bo. Vi
regner med at flytte i løbet af første halvår i 2023.

Til sidst skal der lyde en stor tak til vores bestyrelse og de
husfrivillige, som på forskelligvis gør vores arbejde muligt.

Kontakt:
Mail: Info@frivilligcenterfavrskov.dk
Tlf: 61 799 729 
Eller kig forbi på kontoret mandag 
mellem kl. 10 – 14.30
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